[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           ХАКАС РЕСПУЛИКАЗЫ                                      РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

           АFБАН ПИЛТÍРÍ  РАЙОНЫ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

           ПỸỸР ПИЛТÍРÍ  ААЛ ЧŐБÍ                                           АДМИНИСТРАЦИЯ

              АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ                                   УСТЬ-БЮРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.02.2021г.                                 с. Усть-Бюр
                                     № 2-п

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Бюрского сельсовета от 12.04.2016г. № 39-п « Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Усть-Бюрского сельсовета»
    Рассмотрев протест прокуратуры Усть-Абаканского района от 01.02.2021г.  № 7-6-2021 на постановление администрации Усть-Бюрского сельсовета от 12.04.2016г. № 39-п « Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Усть-Бюрского сельсовета» (далее по тексту Административный регламент), в целях   приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим Федеральным законодательством, руководствуясь статьей 44 Устава муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет, администрация Усть-Бюрского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Протест прокуратуры Усть-Абаканского района удовлетворить.
1. Внести   в    Административный регламент следующие изменения:
1.1.  Пункт 3.5. Административного регламента изложить в новой редакции:
3.5. Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение одного года со дня:
1) начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности;

1.1) постановки на учет в муниципальном реестре наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наимодателем жилых помещений в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке;
2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;

3) установления или изменения нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг).

1.2. Пункт 3.19 Административного регламента дополнить подпунктом 5) следующего содержания:

« 5) нарушение требований к порядку осуществления перевода жилого помещения в нежилое в многоквартирном доме».
2.  Данное постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3.  Контроль за исполнением настоящегоч постановления оставляю за собой.
Глава
Усть-Бюрского сельсовета                                                           Е.А.Харитонова